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Hej!
Januari blev i rask takt februari och det var inte så länge sedan du fick förra nyhetsbrevet.
För att komma tillbaka i rätt fas är det lite kort mellan dem, men vi hoppas att du ska
känna att det ändå är fyllt av intressant information.

Trevlig läsning, Biblioteksutveckling Östergötland

Ny taltidningsförordning kan ge Talboken kommer ett lyft
Just nu granskas en mängd remissvar på promemorian ”En moderniserad taltidningsverksamhet”. Den
föreslår bland annat att begreppet taltidningar vidgas, så att fler medier och tidningar faller under
begreppet och därmed kan bli tillgängliga för läsarna i MTM:s digitala system. Något som även bör öka
antalet Talboken kommer-läsare. Nu krävs det en prenumeration på en dagstidning för detta, och för att
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få kostnadsfri tillgång till spelare och router samt support. Enligt förslaget skulle till exempel en
gratisprenumeration på en regional taltidning ge tillgång till systemet.

En del i moderniseringen är också att MTM ska  göra kris- och samhällsinformation från stat, region och
kommun tillgänglig i taltidningstjänsten. Den nya taltidningsförordningen väntas träda i kraft 1 juli i år.

Läs mer i PDF från regeringen

Ny Biblio till Götabiblioteken
Den 26 februari går Götabiblioteken över till nya Biblio. Det är först detta datum som låntagare kan
använda nya Biblio.  Appen har fått nytt, fräscht utseende och blir mer användarvänlig. Men i nuläget
finns det ingen möjlighet att se och hantera lån via Götabibliotekens hemsida och vissa läsplattor går inte
att använda med nya Biblio. Leverantören We do books fortsätter utvecklingen av Biblio efter hand
meddelar man.

Läs mer hos Biblio

HBTQI ifrågasatt på bibliotek
18 inrapporterade händelser om otillbörlig påverkan har inkommit från bibliotekarier över hela landet. Det
berättade Lovisa Olai, Svenska PEN och Jens Zingmark, Dawit Isaak-biblioteket på den stora
mediekonferensen den 4 februari, när de lyfte erfarenheter från sitt samarbetsprojekt med Svensk
biblioteksförening, Otillbörlig påverkan. Slutsatser är svåra att dra menar de, men säger att majoriteten av
rapporterna är hbtqi-relaterade. Skyltning, regnbågsflaggor, barnböcker, och bokcirkel på temat har
ifrågasatts. Tjänsten kommer fortsatt att finnas tillgänglig för bibliotekarier att rapportera in händelser.

Läs mer hos Svenska Pen

Göta demokratidag närmar sig
18 mars, Linköping.
Rätt bibliotek passar alla. Vi hoppas att Götabibliotekens alla
medarbetare tar chansen att lära sig mer om bibliotek och
tillgänglighet. Det blir så klart workshop, samtal med kollegor
och föreläsare: Anna Bergholtz, Clara Törnvall och Gulistan
Kavak deltar, liksom Motala bibliotek och Göta funktionsrätt.

Läs mer och anmäl dig i vår kalender

Nationella
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minoriteter

Stöd till finska föreningar
Än finns det tid att söka ekonomiskt stöd till föreningars arrangemang för att stärka den finska
minoritetens band till finska språket och kulturen. Bidraget administreras av Biblioteksutveckling
Östergötland och går att söka i två ansökningsperioder: den 3 februari-3 mars och den 25 augusti-25
september. Regionen är liksom Finspång, Norrköping och Motala finskt förvaltningsområde.

Läs mer om stödet på vår hemsida

Nominera till språkpris
Skicka in förslag på en organisation eller enskild person som du tycker ska hedras ”för värdefulla insatser
för minoritetsspråken i Sverige.” Senast den 23 februari vill Institutet för språk- och folkminnen ha in
nomineringar.

Hos Institutet för språk och folkminnen kan du läsa mer

Barn och unga

Bokprovning 2025
3 feb, 14 - 15:30, Digitalt
En halvdag föreläsningar och rapportsläpp. Samma dag öppnar utställningen med böckerna från 2024 i
Sbi:s bibliotek. Föreläsningarna kommer att bjuda på statistik, ge en översikt över utgivningen samt
fördjupningar i böcker för de yngsta barnen, översättningar samt läsarindentiteter.

Läs mer och anmäl dig hos Barnboksinstitutet

Barnkultursymposium 2025
27-28 mars, Aula Magna, Stockholms Universitet
Välkommen till årets barnkultursymposium med temat barnkultur som klassfråga.

Anmälan och information på Stockholms Universitets hemsida

Götabiblioteken på NärCon
12 mars, 14.30-.15.30
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Planeringsträff

MIK

MIK-frukost x2
Välkommen på MIK-frukost i februari och i maj! Bjud in andra som
kan vara intresserade i din kommun då målgruppen här är bredare
än för bibliotek.

MIK-frukost, museernas roll inom demokrati och
MIK-arbetet
27 feb 2025 Tid: 8.30 – 9.45 Plats: digitalt 
Ett samtal om hur hur man kan bredda MIK-arbetet i en
museikontext och hur det ger insikter, utmaningar och möjligheter.
Inbjuden gäst är Niklas Cserhalmi, museichef på Arbetets museum.

Läs mer och anmäl dig i vårt kalendarium

MIK-frukost: Hur kan vi stå emot desinformation?
16 maj 2025 Tid: 8.30 – 10.00  Plats: digitalt
Lär dig om bakomliggande psykologiska mekanismer, om olika typer
av desinformation och vad du bör vara vaksam på. Inbjuden gäst är
Julia Aspernäs, psykolog och doktorand.

Läs mer och anmäl dig i vårt kalendarium

MIK-dag 2025 - Du har väl anmält dig?
3 april, 8.30 – 16.15, Cnema och Digitalt
En dag om berättande – från myter till AI – med många intressanta föreläsare.

Läs mer i vår kalender

Extrainsatt föreläsning: AI, folkbiblioteken och samhället
25 februari, 14.00 - 15.30, Digitalt
AI, folkbiblioteken och samhället: Reflektioner kring utmaningar i ett informationsklimat präglat av
syntetisk media. Extrainsatt föreläsning, med Ola Nilsson, för alla som missade förra tillfället eller vill se
den igen.

Läs mer och anslut till föreläsningen hos Digiteket
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Källkritikens dag 13 mars
Välkommen att delta på Internetstiftelsens evenemang "När
fungerar den digitala källkritiken – hur gör man och varför
behövs den?"

Läs mer och anmäl dig hos Internetstiftelsen

Digiteket - vi tipsar om spännande
innehåll!

Plocka russin ur förra årets bokmässa
Nu finns flera seminarier och panelsamtal under Bok- och biblioteksmässan i Göteborg 2024 tillgängliga
på UR Play. Digiteket har valt ut några guldkorn som kan vara av intresse för folkbiblioteken.

Läs mer hos Digiteket

#EveryBookITsReader
Sedan 2023 pågår den globala kampanjen #EveryBookItsReader under april månad. Syftet är att
förbättra Wikipedias innehåll när det gäller litteratur. Läs hur Nyköpings bibliotek tog sig an denna
kampanj och inspireras att göra något liknande på ditt bibliotek.

Läs mer hos Digiteket

Kurs HBTQ+ på folkbibliotek
Syftet med denna utbildning är att erbjuda en kostnadsfri och lättillgänglig grundutbildning om hbtq+ med
fokus på biblioteksverksamhet.

Läs mer och gå kursen hos Digiteket

Skolbibliotek

Webbinarium Skolbibliotekets rum och
bemanning
4 mars, 14.30 – 15.30, Digitalt
Välkommen till ett webbinarium där vi presenterar den nyutkomna rapporten
"Skolbibliotekets rum och bemanning", som genomförts av Maria Heimer på
uppdrag av Biblioteksutveckling Östergötland. Rapporten undersöker
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skolbibliotekens roll i Östergötland och belyser både goda exempel och
utvecklingsområden.

Läs mer och anmäl dig på vår hemsida.

Inbjudan Gymnasienätverket
Välkommen till en träff för dig på ett gymnasiebibliotek i Östergötland/Tranås den 5 maj i Linköping.
Syftet med nätverket är att få en överblick över gymnasiebiblioteken i Östergötland och Tranås, ge
varandra stöd och diskutera biblioteksfrågor.

Läs mer och anmäl dig i vår kalender.

Hur kan AI vara ett stöd i undervisningen?
5 mars, 15:00 - 16:00, Digitalt
Internetstiftelsen bjuder in till ett digitalt event om hur du kan använda AI som ett pedagogiskt verktyg i
undervisningen. Med avstamp i boken "Med AI som stöd" leder Kristina Alexanderson ett spännande
samtal tillsammans med författarna Joel Rangsjö, Jonatan Tensetti och Elin Ericsson. Var med och få
konkreta tips på hur du kan använda AI för att främja elevernas lärande och utveckling.

Läs mer och anmäl dig hos Digitala lektioner

Nätet och demokratin – ett spel för unga
Nätet och demokratin är ett kortspel för klassrummet som syftar till att introducera och inspirera till
diskussioner om nätets funktioner och hur de påverkar vår demokrati. Genom att iklä sig olika roller får
eleverna resonera och argumentera för olika lösningar som bidrar till ett mer demokratiskt samtal på
nätet.
-Syftet med spelet är att få unga att reflektera över nätets roll i demokratin. Genom att diskutera frågor
kopplat till rättigheter online utifrån olika perspektiv och agendor, hoppas vi fördjupa barn och ungas
förståelse så att deras digitala närvaro kan bidra till att stärka det demokratiska samtalet, säger Helene
Öberg, generalsekreterare på Prinsparets Stiftelse.Skolor kan beställa spelet kostnadsfritt.

Läs mer hos Idéer för livet

Notiser
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Chans att se mediekonferens till den 4 mars
För anmälda till mediekonferensen som missade hela, eller delar av föreläsningarna, finns möjlighet att ta
del av det hela i en inspelning. Använd länken som kom efter anmälan.

Följ kampen om fri läsning i USA
Det är tuffa tider just nu för bibliotek i USA. I olika stater skapas lagförslag för att begränsa läsning och att
kriminalisera vissa bokutlån, men även förslag för att försvara rätten till fri läsning.

På hemsidan för Every Library finns möjligheten att följa händelseutvecklingen

Berättelser från KB
Kungliga biblioteket bjuder in till öppna föreläsningar på KB och Roggebiblioteket. Dolt judiskt liv i
Sverige, spiritism och hip hop finns bland innehållet.

Se programet på KBs hemsida

Svenska Pen utökar satsning på bibliotek
I ett nytt tvåårigt projekt, ”Hotade ord och rätten att läsa” vill Svenska PEN samarbeta mer med bibliotek
och skolor för att öka kunskapen om kopplingen mellan konstnärlig frihet och demokrati. En person ska
anställas som projektledare.

Läs mer på Svenska Pens hemsida
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//Nyfiken på//
Det rullande biblioteket i Motala
Text: Linda H Axelsson, bibl iotekarie och chaufför på Motala bokbuss

I vår fyller Motalas nya bokbuss ett år. Jag har frågat tre av mina kollegor hur de upplever det nya
mobila biblioteket.

– Det är ett jättelyft, inte minst med tanke på att vi kan skjuta ut ena sidan så att bokbussen blir
större, säger bibliotekarien Caroline Gabrielsson. Hon får medhåll av Johan Munther som är chaufför
och biblioteksassistent.
– Det är luftigt, fint och ljust. Det gör att besökarna stannar kvar längre. Ibland slår de sig ner i
sofforna.
– En annan stor skillnad är bokvagnarna som vi kan byta ut. Tack vare dem kan vi anpassa
bokbussen till olika typer av turer. Till exempel när vi kör till förskolor, säger Caroline.
Både hon och Johan är nöjda med bakgavelliften som gör att bokvagnarna enkelt kan rullas in och ut
ur bokbussen.
– Den gör även att vi kan ta emot personer som annars inte skulle kunna ta sig ombord, till exempel
personer som använder rullstol, säger Johan. Tack vare att den nya bokbussen är så pass stor
invändigt är det tänkt att verksamheten till viss del ska förändras.
– Än så länge har det inte skett några stora förändringar, men i våras kunde de som ville förtidsrösta
inför EU-valet göra det hos oss. Vi kommer att kunna erbjuda mycket mer än bara boklån, säger
Caroline.
Percy Thernelius vikarierar som chaufför och biblioteksassistent. Han tycker att det nya fordonet är
skönare att köra jämfört med det tidigare.
– Det är en helt annan fjädring och så slipper man växla, säger han och fortsätter:
– Jag är stolt över att Motala kommun har satsat på en ny bokbuss. Det visar på framåtanda, inte
minst när det gäller att främja läsandet hos barn.

Alla evenemang som Biblioteksutveckling Östergötland arrangerar
hittar du på vår webb under Kalender.
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